
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Terça-feira •  28 de setembro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1295

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO ............................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2021) ................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021) ............................................................... 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2021) .......................................................... 4

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO ................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021) ............................................................... 5



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1295

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2021)

ESTADO DE SERGIPE

. MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

" FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 

 

EXTRATO

TERMO DE APOIO TECNICO - OPERACIONAL Nª 001/2021.

OBlETO: Disponibilizar o acesso à Plataforma de Pregão Eletrônico -

LlClTANET, por intermédio da rede mundial de computadores

(internet), para a realização de licitações eletrônicas na modalidade

de pregão eletrônico, que tenham por objeto a aquisição de bens e

serviços comuns, junto a licitantes previamente cadastrados, bem

como o suporte técnico e treinamento, Visando dentre outros

princípios, a publicidade, a economicidade, a competitividade,

celeridade e transparência nos procedimentos de contratações de

bens e serviços comuns, de que trata a Lei nº 10.520/02 e na Lei nº

8.666/93 e alterações.

CONTRATADA: LICITANET LICITAÇÓES ELETRONICAS ElRELl —

ME.

VALOR: O serviço será executado de forma gratuita para a

Administração, não afastada a possibilidade da CONTRATADA cobrar

os custos pela utilização do sistema dos fornecedores, nos termos do

art Sº, inc. lll, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

PRAZO: 0 presente Termo terá sua vigência de 12 (doze) meses a

partir da data da sua assinatura, renovável por iguais e sucessivos

períodos, mediante termo aditivo, quando do interesse das partes.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Não haverá dispêndio financeiro.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com amparo na Lei nº 10.520/02

e na Lei nº 8.666/93 e alterações.

ltabaianinha/SE, 23 de setembro de 2021.

/ f '

Ana "' && de Carvalho

Gestora do Fun 0. unicipal de Assistência Social

 

Rua José Maria Costa. nº 222. Centro, Itabaianinhª/SE. CNP! l4.876.872/0001-22, Fone/Fax: (79) 3544—1937.



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1295

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021)

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021 – SRP 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE 
MEDICAMENTOS LISTADOS NA REVISTA ABCFARMA, DESTINADOS AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABAIANINHA. 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE 
DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: WWW.LICITANET.COM.BR  
 

EVENTO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
DE 27 DE SETEMBRO DE 2021 ATÉ ÀS 
09H00MIN DO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2021 

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA 
ANÁLISE DAS PROPOSTAS 

DIA 13 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 09H01MIN 

DISPUTA DE LANCES DIA 13 DE OUTUBRO DE 2021 
 HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 
TIPO:  MAIOR DESCONTO POR ITEM.  
MODO DE DISPUTA:  ABERTO.  
PARECER JURÍDICO: Nº 115/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS REFERENTES ÀS REQUISIÇÕES CORRERÃO À 
CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO PROGRAMA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE ITABAIANINHA, PARA OS EXERCÍCIOS ALCANÇADOS PELO PRAZO 
DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A CARGO DO ÓRGÃO CONTRATANTE, 
TOMADA AS CAUTELAS DE REALIZAÇÃO DE EMPENHO PRÉVIO A CADA NECESSIDADE 
DE COMPRA, CUJOS PROGRAMAS DE TRABALHO E ELEMENTOS DE DESPESAS 
ESPECÍFICOS CONSTARÃO NAS RESPECTIVAS NOTAS DE EMPENHOS. 
BASE LEGAL:  LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº 
123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE 
AGOSTO DE 2014, DECRETO MUNICIPAL Nº 125, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018, DO DECRETO 
FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO MUNICIPAL Nº 46 DE 02 DE 
ABRIL DE 2020, DO DECRETO FEDERAL N° 8.538, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015, LEI 
MUNICIPAL Nº 1.082, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021, APLICANDO-SE, SUBSIDIARIAMENTE, 
A LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E POSTERIORES ALTERAÇÕES, BEM 
COMO PELAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, SITO A RUA 
BENÍCIO FREIRE, Nº 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, ATRAVÉS DO SITE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABAIANINHA ACESSANDO O LINK 
HTTPS://ITABAIANINHA.SE.GOV.BR/  OU WWW.LICITANET.COM.BR.  
 
 
ITABAIANINHA/SE, 27 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
 

FELIPE DOS SANTOS CRUZ 
PREGOEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA  



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1295

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2021)

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO  
 
 
Nº DO TERMO ADITIVO:  16º - DÉCIMO SEXTO.  
Nº DO CONTRATO: 01/2021. 
Nº DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: 18/2020. 
Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO:  11/2020. 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE 
COMBUSTÍVEL E REAGENTE, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS NESTE EDITAL, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO 
TRABALHO, SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA. 
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANHA – CNPJ: 
11.261.188/0001-48. 
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL V&R LTDA – CNPJ: 16.453.094/0001-94; 
REEQUILÍBRIO:  

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, NOVOS VALORES UNITÁRIOS DO LITRO:  
– ITEM: GASOLINA COMUM: VALOR ATUAL R$ 6,10 / NOVO VALOR R$ 6,14  
– ITEM: ÓLEO DIESEL S500: VALOR ATUAL R$ 4,83 / NOVO VALOR R$ 4,90 
TENDO SEUS NOVOS PREÇOS VÁLIDOS A PARTIR DO DIA 20.09.2021 
BASE LEGAL:   ART. 65, INCISO II, LETRA D, DA LEI 8.666/93 E POSTERIORES 
ALTERAÇÕES. 
PARECER JURÍDICO Nº: 114/2021. 
INFORMAÇÕES:  O PROCESSO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU PELO TELEFONE (79) 3544-2224 OU ATRAVÉS DE 
SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA AO E-MAIL LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM. 
 
 
ITABAIANINHA/SE, 20 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
 
 

INGRID ALICIA LIMA FONSECA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 1295

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021)

&
mamIIIEm“?!

montam na: rrauatanmtu

aurwmammru mim: sul, na rmsnmruartumrm

AVISO DE REPUBLISQCÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETR ICO Nº mon - SMTT

Modo de disputa: Aberto

A Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito do Municipio de itabaíaninha, Estado de

Sergipe. atraves do Pregoeiro Municipal. torna público em cumprimento às disposições legais. a

republicação da licitação, modalidade Pregão. na forma Eletrônica, mediante infomações a seguir:

OBJETO: Registro de Preço visando futuras contratações de empresas para fornecimento

parcelado de peças genuínos, originais e similares que serão utilizados na manutenção e

conservação dos veículos que compõem a frota da Superintendência Municipal de Transportes e

Trânsito. Municipio de Itabaianinha. Fundo Municipal de Assistencia Social e Fundo Municipal de

Saúde. conforme as especificações e condições constantes do Termo de Referencia (Anexo 1).

TIPO DE UCITAÇÃOICRITÉRIO DE .lUlGAMENI'O: MAIOR PERCENTUAL DE

DESCONTO POR ITEM.

CRONOGRAMA PARA msmoto Das PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DE DISPUTA:

LOCAL:

Plataforma Eletrônica Licitanet - Licitações Online. atraves do site http:!!wwwlieitaneteombr

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

De 28 de setembro de 2021 até as 08h59min do dia !3 de outubro de 202 |.

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

I3 de outubro de 2021 às 09h500n1in.

DISPUTA DE LANCES:

13 de outubro de 2021.

REFERENCIA DE TEMPO:

Horário de BrasiliafDF.

 

 

 

 

 

   
DOTAÇÓES ORÇAMENTÁRIAS E FONTES DE RECURSOS: As despesas decorrentes da

contratação do objeto deste Termo de Referência correrão a conta dos recursos consignadas no

Orçamento Programado da Superintendência Municipal de Transportes e 'l'rânsito. Municipio de

[tabaianinha. Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS :: Fundo Municipal de Saúde. para os

exercicios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão

contratante, tornada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade da prestação dos

serviços, cujos programas de trabalho e elementos de despesas especificos constarão nas respectivas

notas de empenho.

BASE LEGAL: Lei nº 10,520/2002 que e subsidiada pela Lei nº 866683 e suas alterações; LC nº

1232006 que foi alterada pela LC 147i'20I4 e regulamentado pelo Decreto Federal nº 8.538 de 06 de

Outubro de 20 | 5. alterado pelo Decreto Federal nº 10.273. de I3 de março de 2020; Decreto Federal

nº |0.024, de 20 de setembro de 20l9. Decreto Municipal nº [25 de (JI de Outubro de 2018 e Decreto

Municipal nº 046 de 02 de abril de 2020. Lei Municipal nº 1.082 de I? de setembro de 202! e pelas

condições e exigências contidas no Edital.

NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 36!2021.

INFORMAÇOES COMPLEMENTARES: () ente Edital republicado. demais infomações

ninentes. poderão ser adquiridos e visualize os através do sites da Prefeitura Municipal de

tabaíaninha, acessando ao link h_rt_g '_tn_nt naimmmnhu w.: I_u-x hi ou do LICITANET acessando ao

Link Img “E. |tc1i:ln£[t:t1£1,

ItabaianinhaJSE. 28 de seten't ro de 2021.

g ZM“; dº (Áriª-n

DEYWISON CARLOS VIANA

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2021)


	SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021)



		2021-09-28T04:46:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




